
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência 
Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o  

Edital de Abertura CCS n.º 02/2024 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2024.1/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  o  Resultado  da  Análise  de  Documentos  necessários  à  classificação  dos 

candidatos às vagas ofertadas no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2024.1/UFGD).

2. INFORMAR os candidatos que, caso haja discordância acerca do cálculo da Carga Horária Cursada (Transferência  

Voluntária) ou do Índice de Desempenho Acadêmico (Portador de Diploma), apresentem requerimento em grau de  

recurso, no período das 08 horas às 17 horas do dia 07 de março de 2024, em formulário próprio disponível na Área 

do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo: 

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/; 

b) clicar em PSPVO-2024.1/UFGD 2024 – Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência 

Voluntária e para Portadores de Diploma;

c) ir  em  “Recurso” (menu),  clicar  no botão  “Novo Recurso” e  “Tipo de recurso  (Resultado Preliminar  Final)”, 

fundamentar e clicar em “Salvar” na barra superior do canto direito da tela;

d) clicar em “Adicionar Arquivo”, caso julgue necessário;

e) clicar em “Enviar” (canto superior direito da tela).

2.1. É obrigatório o clique no botão “Enviar”, para submissão do recurso no Sistema Seleção.

2.2. O prazo de recurso é exclusivo para contestação do cálculo da Carga Horária Cursada (Transferência Voluntária) 

ou do Índice de Desempenho Acadêmico (Portador de Diploma).

3. INFORMAR que não haverá análise de novos documentos.

4. INFORMAR que a CLASSIFICAÇÃO FINAL será divulgada no dia 11 de março de 2024.

5.  INFORMAR que  a  CONVOCAÇÃO  PARA  A  MATRÍCULA  será  publicada  pela  Pró-Reitoria  de  Ensino  de  

Graduação/PROGRAD, na página do Processo Seletivo.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 1 de 12

https://selecao.ufgd.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MODALIDADE  – CURSO CARGA HORÁRIA SITUAÇÃO

2024188000279 ABNER LUCAS PEREIRA CARDOSO VERA 12. Transferência Voluntária – Engenharia de Computação 1200 horas CLASSIFICADO

2024188000137 ADILENE GONCALVES 01. Transferência Voluntária – Artes Cênicas 204 horas CLASSIFICADO

2024188000234 ANA LUIZA DOMINGOS DE SOUZA 29. Transferência Voluntária – Psicologia 380 horas CLASSIFICADO

2024188000237 APARECIDA SANTOS SOUZA 29. Transferência Voluntária – Psicologia 1536 horas CLASSIFICADO

2024188000315 CLAUDECIR AVOZENI FILHO 26. Transferência Voluntária – Matemática – NSMT 527 horas CLASSIFICADO

2024188000039 CLAUDIO GONÇALVES CARVALHO 32. Transferência Voluntária – Química – NSMT / Licenciatura 1173 horas CLASSIFICADO

2024188000010 EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES MARCIANO 15. Transferência Voluntária – Engenharia Mecânica 405 horas CLASSIFICADO

2024188000078 EMILLY CHAQUIME ELERBROCK 05. Transferência Voluntária – Ciências Econômicas 1836 horas CLASSIFICADO

2024188000297 FERNANDA ROBERTA SILVESTRE BRAGA 29. Transferência Voluntária – Psicologia 3640 horas CLASSIFICADO

2024188000031 FRANK CRITIAN CARDOSO VIANA 09. Transferência Voluntária – Engenharia Civil 800 horas CLASSIFICADO

2024188000321 GABRIELA BILIBIO DE SOUZA 14. Transferência Voluntária – Engenharia de Produção 2250 horas CLASSIFICADO

2024188000020 GABRIELE MENEGUETTI DE MOURA 32. Transferência Voluntária – Química – NSMT / Licenciatura 1989 horas CLASSIFICADO

2024188000116 GIOVANI BUTARELLI 29. Transferência Voluntária – Psicologia 2470 horas CLASSIFICADO

2024188000119 GISELE ALVES DA SILVA MOTTA 20. Transferência Voluntária – Letras 1666 horas CLASSIFICADO

2024188000275 HELOÍSE RAMIREZ DE OLIVEIRA 29. Transferência Voluntária – Psicologia 1560 horas CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 2 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000114 IZABELLI AKEMI HONDA 03. Transferência Voluntária – Ciências Biológicas / Bacharelado 323 horas CLASSIFICADO

2024188000127 JOÃO GABRIEL LEMES BEZERRA 20. Transferência Voluntária – Letras 480 horas CLASSIFICADO

2024188000303 JOAO GUILHERME CITELI SOARES 12. Transferência Voluntária – Engenharia de Computação 1080 horas CLASSIFICADO

2024188000170 JUAN FERNANDO FORTES COUCEIRO 03. Transferência Voluntária – Ciências Biológicas / Bacharelado 459 horas CLASSIFICADO

2024188000099 JÚLIO CÉZAR PAIVA DA SILVA 12. Transferência Voluntária – Engenharia de Computação 612 horas CLASSIFICADO

2024188000206 LAVINIA SANCHES AZARIAS 29. Transferência Voluntária – Psicologia 102 horas CLASSIFICADO

2024188000144 LIRANA DE BRITO ANASTÁCIO 21. Transferência Voluntária – Letras Libras / Bacharelado 2550 horas CLASSIFICADO

2024188000284 LORENA TORQUETI RODRIGUES GONÇALVES 29. Transferência Voluntária – Psicologia 400 horas CLASSIFICADO

2024188000025 LUIZ PEDRO DE ARRUDA CAMPOS JÚNIOR 16. Transferência Voluntária – Física 170 horas CLASSIFICADO

2024188000073 MAINARA HISSA MAGAL PRATES 27. Transferência Voluntária – Nutrição 1035 horas CLASSIFICADO

2024188000014 MARISTELA AGUILAR SOLIS 05. Transferência Voluntária – Ciências Econômicas 748 horas CLASSIFICADO

2024188000333 NATHALIA THAIS BARBOSA 22. Transferência Voluntária – Letras Libras / Licenciatura 1500 horas CLASSIFICADO

2024188000179 PATRICIA MARQUES ASSUNÇÃO MACEDO MEIRELES 27. Transferência Voluntária – Nutrição 3120 horas CLASSIFICADO

2024188000023 RAFAELA REZENDE DA SILVA 25. Transferência Voluntária – Matemática – MA 1545 horas CLASSIFICADO

2024188000041 RAYLA GABRIELLE MESSIAS MOURA 09. Transferência Voluntária – Engenharia Civil 800 horas CLASSIFICADO

2024188000250 REGIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 17. Transferência Voluntária – Geografia 1024 horas CLASSIFICADO

2024188000061 ROBERT PEREIRA ARGUELO 33. Transferência Voluntária – Zootecnia 480 horas CLASSIFICADO

2024188000123 SANDRA MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE 29. Transferência Voluntária – Psicologia 675 horas CLASSIFICADO
PSPVO-2024.1/UFGD – Página 3 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

MATOS

2024188000340 SHEILA CARINA ALVES RAMOS 29. Transferência Voluntária – Psicologia 1720 horas CLASSIFICADO

2024188000163 SILVIO CEZAR MARQUES 26. Transferência Voluntária – Matemática – NSMT 102 horas CLASSIFICADO

2024188000296 THAMIRIS SILVA CECILIO 25. Transferência Voluntária – Matemática – MA 1700 horas CLASSIFICADO

2024188000329 VICTOR KENZO FUJITANI 15. Transferência Voluntária – Engenharia Mecânica 315 horas CLASSIFICADO

2024188000059 VITORIA DA CONCEIÇÃO DE ASSUNÇÃO 29. Transferência Voluntária – Psicologia 560 horas CLASSIFICADO

PORTADOR DE DIPLOMA
INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA IDA SITUAÇÃO

2024188000122 ADRIANA CALONGA DA SILVA 30. Portador de Diploma – Química – IN / Bacharelado 7,97 CLASSIFICADO

2024188000098 ADRIANA SARAIVA GONÇALVES 28. Portador de Diploma – Pedagogia 7,19 CLASSIFICADO

2024188000232 ALESSANDRA EVELYN BIFF DE ARAUJO ESPINOLA 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,18 CLASSIFICADO

2024188000028 AMANDA DOS SANTOS MOREIRA 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,16 CLASSIFICADO

2024188000043 ANA CARLA DE OLIVEIRA 20. Portador de Diploma – Letras 6,20 CLASSIFICADO

2024188000301 ANA CAROLINA DE SOUSA SILVA 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,10 CLASSIFICADO

2024188000207 ANA CARULINA OLIVEIRA FERREIRA 06. Portador de Diploma – Ciências Sociais 8,06 CLASSIFICADO

2024188000323 ANA PAULA AZEVEDO DA ROCHA 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,97 CLASSIFICADO

2024188000344 ANA PAULA BOGADO DE SOUZA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 8,77 CLASSIFICADO

2024188000006 ANGELO LUIZ SORGATTO 20. Portador de Diploma – Letras 8,11 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 4 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000217 ANNA JHESSICA SALES CANDIDO 29. Portador de Diploma – Psicologia 6,39 CLASSIFICADO

2024188000045 ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR 14. Portador de Diploma – Engenharia de Produção 7,81 CLASSIFICADO

2024188000011 ARILSON SAMPAIO DOS SANTOS 20. Portador de Diploma – Letras 7,09 CLASSIFICADO

2024188000276 BRUNO ALVES DO NASCIMENTO 19. Portador de Diploma – História 9,10 CLASSIFICADO

2024188000289 BRUNO AZEVEDO COSTA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 9,71 CLASSIFICADO

2024188000094 BRUNO NERWEY YUSKE TAKIKAWA 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,24 CLASSIFICADO

2024188000223 CAIO FERNANDES TREVISAN 19. Portador de Diploma – História 5,95 CLASSIFICADO

2024188000208 CARLOS DIEGO CARDOSO FERREIRA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 8,75 CLASSIFICADO

2024188000282 CARLOS EDUARDO SOARES CORDEIRO 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 9,30 CLASSIFICADO

2024188000007 CÁSSIA GONÇALVES ALENCAR 06. Portador de Diploma – Ciências Sociais 8,70 CLASSIFICADO

2024188000318 CHRISTIANE CAMILO PIRES 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,85 CLASSIFICADO

2024188000187 CLEBER MARECO IRALA 12. Portador de Diploma – Engenharia de Computação 6,47 CLASSIFICADO

2024188000219 CLOVIS ZOBERTO SANTOS DOS REIS 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 7,31 CLASSIFICADO

2024188000110 CONSTÂNCIA DE ARAÚJO DONATO 09. Portador de Diploma – Engenharia Civil 7,56 CLASSIFICADO

2024188000131 CRISLAN KEROLIN BENITES DE SOUZA 28. Portador de Diploma – Pedagogia 8,60 CLASSIFICADO

2024188000134 CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 7,95 CLASSIFICADO

2024188000317 DAIANE ARAÚJO LEMOS DE ALMEIDA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 6,81 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 5 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000203 DAIANE DA SILVA FLORES 07. Portador de Diploma – Educação Física 7,79 CLASSIFICADO

2024188000322 DANIELA OLMOS LOPES 28. Portador de Diploma – Pedagogia 7,82 CLASSIFICADO

2024188000240 DANIELE SOARDI DOS SANTOS 18. Portador de Diploma – Gestão Ambiental 6,78 CLASSIFICADO

2024188000316 DILMA MARQUES DOS REIS 08. Portador de Diploma – Engenharia Agrícola 7,75 CLASSIFICADO

2024188000188 EDER ESPINOLA 09. Portador de Diploma – Engenharia Civil 6,58 CLASSIFICADO

2024188000062 EDNILSON DE SOUZA CEOBANIUC ARAUJO 17. Portador de Diploma – Geografia 7,94 CLASSIFICADO

2024188000221 ELISETE AMADOR PEREIRA 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,30 CLASSIFICADO

2024188000257 EMANNUELLE DIAS CARPES 06. Portador de Diploma – Ciências Sociais 17,50 CLASSIFICADO

2024188000353 EULLER PEIXOTO VOGARIN 16. Portador de Diploma – Física 6,84 CLASSIFICADO

2024188000101 EZEFFERTH CHLYSMAN ARAUJO FERNANDES 26. Portador de Diploma – Matemática – NSMT 7,16 CLASSIFICADO

2024188000082 FABIANA OLIVEIRA FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,66 CLASSIFICADO

2024188000034 FABIANO SILVA BORBA 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 6,56 CLASSIFICADO

2024188000149 FABIO DIAS DE OLIVEIRA 29. Portador de Diploma – Psicologia 6,77 CLASSIFICADO

2024188000042 FELIPE ANTONIO DE BARROS ANCHIETA 07. Portador de Diploma – Educação Física 7,52 CLASSIFICADO

2024188000239 FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES 24.  Portador  de  Diploma  –  Licenciatura  em  Educação  do  Campo  – 
Ciências Humanas 7,98 CLASSIFICADO

2024188000158 FERNANDO OLIVEIRA NOGUEIRA DE SOUZA 06. Portador de Diploma – Ciências Sociais 6,60 CLASSIFICADO

2024188000213 FERNANDO SOARES DA SILVA 12. Portador de Diploma – Engenharia de Computação 7,42 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 6 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000079 FRANCISCO ALVARENGA JUNNIOR NETO 29. Portador de Diploma – Psicologia 9,16 CLASSIFICADO

2024188000038 FRANCISCO THADEU ARAÚJO ALCÂNTARA JÚNIOR 15. Portador de Diploma – Engenharia Mecânica 6,44 CLASSIFICADO

2024188000027 GABRIEL MERELES AGUERO 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 6,31 CLASSIFICADO

2024188000012 GABRIELA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES 20. Portador de Diploma – Letras 6,87 CLASSIFICADO

2024188000168 GABRIELLA SILVA ALTAFIM 14. Portador de Diploma – Engenharia de Produção 5,86 CLASSIFICADO

2024188000220 GEORGE FELIPE SANTOS LAURENTINO 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,99 CLASSIFICADO

2024188000186 GUILHERME MATHEUS GODOY DOS SANTOS 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 9,01 CLASSIFICADO

2024188000171 GUSTAVO FELIPE KLAUCK KERN 12. Portador de Diploma – Engenharia de Computação 7,76 CLASSIFICADO

2024188000274 HEMILDE HIGA 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 7,33 CLASSIFICADO

2024188000121 IARA PEREIRA CARDOSO 17. Portador de Diploma – Geografia 7,32 CLASSIFICADO

2024188000326 ILCA ROSA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 8,15 CLASSIFICADO

2024188000251 IVANDRA ESTELA ZORZAN 20. Portador de Diploma – Letras 7,88 CLASSIFICADO

2024188000092 JACKELINE DE SOUZA ANDRADE 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,56 CLASSIFICADO

2024188000306 JADI REGINALDO RIBEIRO 28. Portador de Diploma – Pedagogia 7,55 CLASSIFICADO

2024188000312 JANDERSON COSTA CORREA 30. Portador de Diploma – Química – IN / Bacharelado 7,96 CLASSIFICADO

2024188000348 JOAO VITOR ARAUJO DA SILVA 13. Portador de Diploma – Engenharia de Energia 7,72 CLASSIFICADO

2024188000154 JOSIANE BARBOSA DUTRA 30. Portador de Diploma – Química – IN / Bacharelado 7,20 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 7 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000084 JULLY ANNE CALONGA DA SILVA 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 7,93 CLASSIFICADO

2024188000349 LAURA SOUSA ASSIS 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 8,51 CLASSIFICADO

2024188000032 KATIA CRISTINA ZANATTA 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,56 CLASSIFICADO

2024188000241 LEOMARIO COELHO DA SILVA 19. Portador de Diploma – História 8,00 CLASSIFICADO

2024188000065 LEONARDO MARTINS MAIOR 17. Portador de Diploma – Geografia 9,45 CLASSIFICADO

2024188000351 LEONARDO TEIXEIRA DE ANDRADE 19. Portador de Diploma – História 7,00 CLASSIFICADO

2024188000195 LETICIA RIBEIRO ALVES 14. Portador de Diploma – Engenharia de Produção 6,73 CLASSIFICADO

2024188000286 LETICIA TRANQUILE DA SILVA 19. Portador de Diploma – História 7,58 CLASSIFICADO

2024188000347 LILIAN ROSA DE ASSUNÇÃO 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,12 CLASSIFICADO

2024188000169 LORENA PASTORINI DONINI 27. Portador de Diploma – Nutrição 7,94 CLASSIFICADO

2024188000089 LORRAINE SIMONE NASCIMENTO DE MACEDO 28. Portador de Diploma – Pedagogia 6,95 CLASSIFICADO

2024188000354 LUAN CAETANO DE JESUS 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,35 CLASSIFICADO

2024188000133 LUANA PEREIRA RODRIGUES 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 8,31 CLASSIFICADO

2024188000080 LUCAS SANTANA PEREIRA 03. Portador de Diploma – Ciências Biológicas / Bacharelado 9,84 CLASSIFICADO

2024188000140 LUIZ FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 15. Portador de Diploma – Engenharia Mecânica 6,89 CLASSIFICADO

2024188000103 MAIARA PINHEIRO BENITES 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 6,80 CLASSIFICADO

2024188000051 MARCELLE SILVA DO NASCIMENTO 27. Portador de Diploma – Nutrição 7,50 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 8 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000204 MARCELO PISANI 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,32 CLASSIFICADO

2024188000159 MARCIA APARECIDA ALVES DE LIMA SILVA 29. Portador de Diploma – Psicologia 9,03 CLASSIFICADO

2024188000003 MARCIA ELIZE SEHNEM 29. Portador de Diploma – Psicologia 6,76 CLASSIFICADO

2024188000272 MARCILENE FERREIRA DE PAULO 29. Portador de Diploma – Psicologia 9,38 CLASSIFICADO

2024188000291 MARCIO VICTOR SOLIGO FORTINI 11. Portador de Diploma – Engenharia de Aquicultura 8,39 CLASSIFICADO

2024188000311 MARIA CRISTINA VEZZU COSTA 14. Portador de Diploma – Engenharia de Produção 4,38 CLASSIFICADO

2024188000161 MARIA EDUARDA DE LIMA GONCALVES 19. Portador de Diploma – História 7,60 CLASSIFICADO

2024188000265 MARIA FERNANDA COSTA 20. Portador de Diploma – Letras 8,49 CLASSIFICADO

2024188000076 MARIA LUIZA CORREA DA SILVA 20. Portador de Diploma – Letras 7,47 CLASSIFICADO

2024188000070 MARINA BERNARDI IORIATTI 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 5,81 CLASSIFICADO

2024188000313 MATEUS DOS SANTOS ARAUJO 19. Portador de Diploma – História 5,90 CLASSIFICADO

2024188000107 MATEUS FRANCO 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,31 CLASSIFICADO

2024188000015 MATHEUS SOUZA GIARETA 06. Portador de Diploma – Ciências Sociais 8,28 CLASSIFICADO

2024188000244 MAYZA FERRREIRA ORTIZ MELGAÇO 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,02 CLASSIFICADO

2024188000002 MIRELA OLIVEIRA ROCHA 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 6,36 CLASSIFICADO

2024188000330 MONICA RAFAELI BARBOSA 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 8,13 CLASSIFICADO

2024188000314 NICOLE BARRETO PAIVA 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,51 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 9 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000356 OZENI AMARAL DO PARAIZO MARTINS 28. Portador de Diploma – Pedagogia 7,94 CLASSIFICADO

2024188000194 PATRICIA ROSETI LENIS 04. Portador de Diploma – Ciências Biológicas / Licenciatura 5,77 CLASSIFICADO

2024188000209 PAULA DANYELLE CRISPIM COSTA 17. Portador de Diploma – Geografia 6,70 CLASSIFICADO

2024188000009 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO 07. Portador de Diploma – Educação Física 6,86 CLASSIFICADO

2024188000177 PEDRO FONSECA CAMARGO 12. Portador de Diploma – Engenharia de Computação 8,06 CLASSIFICADO

2024188000115 PRESLEY FELYPE RIBEIRO DOS SANTOS 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 8,30 CLASSIFICADO

2024188000309 RAFAEL BOSSA LORENTE 29. Portador de Diploma – Psicologia 6,90 CLASSIFICADO

2024188000145 RAFAEL DOS SANTOS ARANTES 07. Portador de Diploma – Educação Física 6,37 CLASSIFICADO

2024188000210 RAFAELA FROTA DOS SANTOS 19. Portador de Diploma – História 8,28 CLASSIFICADO

2024188000254 RAFAELLA CRISTINA DA SILVA 27. Portador de Diploma – Nutrição 7,47 CLASSIFICADO

2024188000228 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 9,73 CLASSIFICADO

2024188000245 RAQUEL STAINER CHARÃO 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 7,80 CLASSIFICADO

2024188000097 REBECCA MARA MENDONÇA MARTINS DE OLIVEIRA 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 9,53 CLASSIFICADO

2024188000319 REGINALDO PEREIRA SANTOS 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 10,00 CLASSIFICADO

2024188000331 RENATA FIGUEIREDO SILVA 20. Portador de Diploma – Letras 7,04 CLASSIFICADO

2024188000341 ROBSON GONÇALVES ROCHA JÚNIOR 20. Portador de Diploma – Letras 8,76 CLASSIFICADO

2024188000304 RODRIGO NASCIMENTO BONFIM 07. Portador de Diploma – Educação Física 7,91 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 10 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000081 RODRIGO NOVAIS DE MENEZES 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,31 CLASSIFICADO

2024188000139 RÔMULO MARCOS PINHEIRO JÚNIOR 09. Portador de Diploma – Engenharia Civil 7,75 CLASSIFICADO

2024188000130 ROSELINA DE MELO RAULINO DIAS 26. Portador de Diploma – Matemática – NSMT 8,30 CLASSIFICADO

2024188000044 SABRINA DA COSTA GARCIA 32. Portador de Diploma – Química – NSMT / Licenciatura 6,83 CLASSIFICADO

2024188000283 SAMARA FÜLBER 29. Portador de Diploma – Psicologia 8,81 CLASSIFICADO

2024188000030 SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,55 CLASSIFICADO

2024188000068 SANDRA ROSSATE MEDINA 28. Portador de Diploma – Pedagogia 8,77 CLASSIFICADO

2024188000192 SIMONY SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 7,44 CLASSIFICADO

2024188000118 SONIA DE OLIVEIRA SILVA SANCHES 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 6,82 CLASSIFICADO

2024188000048 SUELI VIEIRA SANTOS DO NASCIMENTO 21. Portador de Diploma – Letras Libras / Bacharelado 7,94 CLASSIFICADO

2024188000320 TÁSSIA CAROLINE MATTOSO MESQUITA 13. Portador de Diploma – Engenharia de Energia 3,2 0 CLASSIFICADO

2024188000357 TEREZINHA GARCIA CAZUZA MARTINEZ 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 9,05 CLASSIFICADO

2024188000238 THAINÁ DE MATOS GROTE CHAVES 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 8,26 CLASSIFICADO

2024188000112 THAINÁ MANVAILER COSTA 28. Portador de Diploma – Pedagogia 7,88 CLASSIFICADO

2024188000064 THARCIZIO DE SOUZA OLIVEIRA 22. Portador de Diploma – Letras Libras / Licenciatura 7,22 CLASSIFICADO

2024188000166 TIAGO FERNANDO AQUINO SOARES 24.  Portador  de  Diploma  –  Licenciatura  em  Educação  do  Campo  – 
Ciências Humanas 7,06 CLASSIFICADO

2024188000324 TIAGO IGNACIO LEITE 05. Portador de Diploma – Ciências Econômicas 7,49 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 11 de 12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 23, DE 06 DE MARÇO DE 2024

Resultado da análise dos documentos para classificação no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000047 UMBERTO DE ANDRADE FILHO 17. Portador de Diploma – Geografia 7,70 CLASSIFICADO

2024188000008 VAGNER CHAGAS ZUCCA 29. Portador de Diploma – Psicologia 7,11 CLASSIFICADO

2024188000350 WENIS VARGAS DE CARVALHO 29. Portador de Diploma – Psicologia 9,83 CLASSIFICADO

2024188000143 YASMIN COSTA HIDALGO 01. Portador de Diploma – Artes Cênicas 7,59 CLASSIFICADO

2024188000264 ZENITH GUIMARÃES ROCHA COFFANI 27. Portador de Diploma – Nutrição 6,60 CLASSIFICADO

PSPVO-2024.1/UFGD – Página 12 de 12


	2024188000232
	2024188000301
	2024188000291
	2024188000245

